COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº              /2007

Solicita inclusão de requerimento na pauta, para votação

imediata.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do art. 52, § 5º, do Regimento Interno

desta Casa, seja incluído na pauta, para votação imediata, o requerimento que propõe

o envio de Indicação ao Poder Executivo, que sugere a livre circulação de

agrotóxicos agropecuários e fertilizantes no Mercosul e sugere medida autorizando o

uso do glifosato em pós-emergência em todo o Brasil.

  Sala das Comissões, em 4 de julho de 2007

_________________________________

Deputado Valdir Colatto

________________________________      ________________________________

________________________________      ________________________________

________________________________      ________________________________

________________________________      ________________________________

________________________________      ________________________________

________________________________      ________________________________

________________________________      ________________________________